13-14 ἡμεῖς — ἀποδείξεις ~ Ioh. Chrys. (?) or. in Abraham apud Niceph. refut. c. 146,13-14 (ex synodi a. 815
habitae florilegio)

5-13 Πῶς — καθυβρίζειν cf. Niceph. refut. c. 34,2-10 (ex synodi a. 815 habitae definitione) 13-14 ἡμεῖς —
ἀποδείξεις ~ Niceph. refut. c. 146,13-14; cf. app. font.

(H)V T M 11-18 γὰρ — Ἐξ omnia fere euanida in H (sine dubio quaedam praetermissa sunt)
13-14 ~ Niceph.^{ref} 23-692,19 καί² — λέγουσι praetermisit H

1 ταῖς ἱστορίαις ed.Rom.* ex Vc (Probatares in marg.) τοῖς λογογράφοις Pa Ma, om. Ioh. Dam.¹¹⁴⁷ | δι' ἀκοῆς
παρίστησι] ὑπέγραψεν Niceph.^{ref} | δι' διὰ τῆς Pa Ma Mo Ioh. Dam.¹¹¹ Ioh. Dam.¹¹⁴⁷ PG | γραφῆ (etiam
Niceph.^{ref}) γραφικῆ Ma Mo Doctr. Patr. Ioh. Dam.^{111,111} (γραφῆ καὶ Ioh. Dam.¹¹⁴² [F]) Theod. Stud.^{ep. 380.499} Sophr.
PG γραφικῆ Pa | σιωπῆ Pa Ma σιωπῶς sic Mo | διὰ + τῆς Pa Ma 2 ἐνδείκνυσι VT 3 Συμμείξαντες
M 4 Γρηγόριος — ἀνέγνω om. T 5 ἐν ἣ HV T: ἦν M | ἐπισκίασε T 8 τε om. V 10 φασιν T edd.
11 τοῖς — χριστιανοῖς] τοὺς ... κεκτημένους χριστιανούς V 12 χρῆσθαι ed.Rom.* | καὶ τοσαύτη om. T
edd. 13-14 τῶν ἄλλοτριῶν] τῶν ἔξωθεν Niceph.^{ref} 15-16 μαρτύρεσθαι M 17 Ἐπιφάνιος — ἀνέγνω
om. T 18 ἀρξάμενοι ed.Rom. (ex lat.): χρῆσάμενοι codd. 21 πανάμωμον καὶ πανάχραντον M
22 διὰ¹] δι' M | διὰ²] δι' M 23 ἀνδρείας ed.Rom.* 27 ὑπὸ τὸν] ὑπ' M

exarantes, multosque ad uirilitatem erexerunt utrique. quae namque sermo historiae per auditionem exhibet, haec pictura tacens per imitationem ostendit.“ La.-Co. 462

Commiscentes autem praeconia sua uersutiae talia fantur:

(Gregorius episcopus legit:)

Rom. 608

5 «Quomodo autem et superlaudabilem matrem dei in qua *obumbravit plenitudo diuinitatis*, per quam nobis inluxit *lux inaccessibilis*, excelsiorem caelis et sanctiorem cherubim, in uili gentilis arte pingere audent? aut iterum eos qui *corregnaturi sunt* Christo consessoresque fieri ac iudicare orbem terrarum atque conformes fore gloriae ipsius, *quibus*, ut sacra dicunt eloquia, *dignus non erat mundus*, non erubescunt gentilis arte depingere? nefas est enim christianis qui spem resurrectionis
10 habent daemonum cultricum gentium moribus uti et sanctos qui tali et tanta gratia resplendebunt in ingloria et mortua materia iniuriis cumulare. nos enim ab alienis non suscipimus approbationes fidei nostrae. etenim demoniis deum praedicantibus Iesum increpabat eos, dedignatus a daemonibus testimonium habere.» PL 129, 411

15 (Epiphanius diaconus legit:)

A laudibus inchoantes uolunt simpliciores subripere ad uanum sensum suum. sed qui prudentiam serpentis habent – et non uersutiam – simplicitatemque columbae norunt et sermonibus et laudibus intemeratam et immaculatam uere ac proprie dei genetricem et sanctos honorare et horum uirtutes per historicos libros ad memoriam
20 ducere et rursus per imaginales titulationes nota facere certamina et fortitudines eorum atque hos magnificare superioribus honoribus et scire illos secundum sacrum apostolum *dissolutos cum Christo esse* et intercedere pro nobis et sinceram et summam fidem et seruitutem *in spiritu et ueritate* deo soli offerre et non quibuscumque creaturis quae sub caelo sunt. quid autem materiam sumentes ut turpem contumeliis Ma. 279